
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

 Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố 02 nhóm thủ tục hành chính liên thông điện tử:

Đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em 
dưới 6 tuổi; Đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, giải quyết mai táng phí,      

tử tuất trên địa bàn tỉnh Quảng Nam
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về 
kiểm soát thủ tục hành chính; Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 
07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên 
quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, 
Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục 
hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 296/QĐ-VPCP ngày 02/6/2024 của Bộ trưởng, Chủ 
nhiệm Văn phòng Chính phủ về việc công bố 02 nhóm thủ tục hành chính liên 
thông điện tử: Đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho 
trẻ em dưới 6 tuổi; đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, giải quyết mai táng 
phí, tử tuất; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này 02 nhóm thủ tục hành chính 
liên thông điện tử: Đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm 
y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi; Đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, giải 
quyết mai táng phí, tử tuất trên địa bàn tỉnh Quảng Nam (Chi tiết tại Phụ lục 
đính kèm).

Nội dung cụ thể của từng thủ tục hành chính, thực hiện theo Quyết định 
số 296/QĐ-VPCP ngày 12/6/2024 của Văn phòng Chính phủ.



2 
 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh cập nhật, đăng tải công khai kịp 
thời, đầy đủ, chính xác các dữ liệu thủ tục hành chính vào Cơ sở dữ liệu quốc 
gia theo quy định; đăng tải nội dung Quyết định lên trang Văn bản quy phạm 
pháp luật của tỉnh theo địa chỉ http://qppl.vpubnd.quangnam.vn để các cơ 
quan, đơn vị, địa phương truy cập, tải về để triển khai thực hiện.

 2. Sở Tư pháp làm đầu mối, phối hợp với Sở Lao động - Thương binh 
và Xã hội, Sở Y tế, Công an tỉnh và Bảo hiểm xã hội tỉnh theo ngành, lĩnh 
vực quản lý chỉ đạo các bộ phận thực hiện đảm bảo đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, 

ngành: Tư pháp, Lao động - Thương binh và Xã hội, Y tế, Công an tỉnh, Bảo 
hiểm xã hội tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, Chủ tịch 
Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Bộ Tư pháp;
- VPCP (Cục KSTTHC); 
- Ban chỉ đạo CCHC&CĐS tỉnh;  
- Q. Chủ tịch, PCT UBND tỉnh;  
- CPVP;
- Trung tâm QTI, Cổng TTĐT tỉnh; 
- Bưu điện tỉnh, VNPT Quảng Nam;    
Lưu: VT, TTPVHCC, NCKS.

Q. CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu

 
 

 

http://qppl.vpubnd.quangnam.vn/

		2024-06-21T08:24:44+0700
	Quảng Nam


		2024-06-21T08:26:19+0700
	Quảng Nam


		2024-06-21T08:26:23+0700
	Quảng Nam


		2024-06-21T08:26:24+0700
	Quảng Nam




